
8049 Skriftligt besvarede spørgsmål 8050 

[Skatteministeren] 

Jeg skal gøre opmærksom på, at allerede de 
gældende regler rummer muligheder, der kan 
tænkes anvendt i disse situationer. Jeg tænker 
her på fradragsretten for løbende ydelser, som 
en person forpligter sig til at udrede over for en 
anden. Indkomstforholdene for den, der påta- 
ger sig forpligtelsen, vil da i realiteten være 
neutrale, idet indtægter fra lejeværdien mod- 
svares af udgiften i henhold til forpligtelsen. 
Ydelsen vil samtidig være almindeligt ind- 
komstskattepligtig for modtageren. 

Hvis man skulle åbne for andre muligheder, 
kunne man eksempelvis ændre reglerne for be- 
regning af lejeværdien, når en familie stiller en 
lejlighed i et tofamilieshus til rådighed for en 
ældre slægtning. 

En anden løsningsmulighed vil være at hen- 
føre spørgsmålet til sociallovgivningen, idet 
problemet i realiteten vedrører den ældres for- 
hold. Herefter kunne der i dette regi ydes et di- 
rekte tilskud til udlejeren til dækning af skatten 
af lejeindtægten. 

Jeg kan oplyse, at jeg har taget kontakt til So- 
cialministeriet for at afklare en række forhold, 
blandt andet for at undersøge, om der er behov 
for lovændringer. I samme forbindelse kan jeg 
nævne, at et af problemerne i forbindelse med 
de nævnte løsninger vil være, hvorledes man af- 
grænser den personkreds, som skal berettige til 
særlig gunstige regler for beregningen af leje- 
værdien eller til tilskud. 

Meddelelser fra formanden: 

I perioden 16/8-27/8 1991 er der foretaget 
ændringer i følgende udvalg: 

Trafikudvalget (16/8 91): 
Udtræder: Løvig Simonsen (S) 
Nyt medl.: Jimmy Stahr (S) 

Det Udenrigspolitiske Nævn (19/8 91): 
Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV) 
Ny stedf.: Marianne Jelved (RV) 

Udenrigsudvalget (19/8 91): 
Udtræder: Kirsten Madsen (FP) 
Nyt medl.: Annette Just (FP) 

Kommunaludvalget (20/8 91): 
Udtræder: Birte Weiss (S) 
Nyt medl.: Stavad (S) 

Markedsudvalget (21/891): 
Udtræder: Fischer (KF) 
Ny stedf.: Eva Møller (KF) 

Uddannelsesudvalget (27/8 91): 
Udtræder: Poul Andersen (S) 
Nyt medl.: Jytte Andersen (S) 

Udenrigsudvalget (27/8 91): 
Udtræder: Annette Just (FP) 
Nyt medl.: Kirsten Madsen (FP) 


